
 

 

PIANO ANNUALE ATTIVITA’ COLLEGIALI A.S. 2022/2023 
 

ATTIVITA’ 

 

DATA 

 

ORARIO 

 

OGGETTO 

 

ORE 

 

TOTALE 

ORE 

COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

1 settembre  

 

13 settembre 

 

18 ottobre  

23 febbraio 

18 maggio  

16 giugno 

 

10.00 

 

9.30 

 

15.00 

15.00 

15.00 

10.00 

 

Avvio a. s.- organigramma –articolaz. a. s.- - Aree FF.SS. –

calendario sc.  

Designaz.  FF.SS.  -Criteri progetti o.f.- coordinat. classe – 

Piano annuale 

Progetti off. form.- modif./integr. PTOF  

Verifica PTOF 

Adozione libri di testo  

 relazioni FF. SS. 

 

2 

 

2 

 

2 

1½ 

2 

1½ 

 

 

 

11 

 

 

DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI 

 

8   settembre  

 

17 gennaio 

27 aprile 

  

10.00 

 

15.00 

15.00 

 

Programmazione disciplinare – griglie di valutazione – 

proposte attività ampl. off. form. 

Verifica programmazione  

Adozione libri di testo 

 

1½ 

 

1½ 

1 

4 

COMUNICAZIONI 
PERIODICHE 

 

28 nov. -  2 dic. 

27-31 marzo 

 

 

dalle 15.00   

dalle 15.00 

 
Colloqui con i genitori degli studenti (per 3 classi *) 
Colloqui con i genitori degli studenti (per 3 classi *) 
* ore 1½ per classe 

 

4½ 

4½ 
da 9 

                                                                                                                                                                                                                                                                            TOTALE   24 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

 

14 - 18 novembre 

 

 

febbraio 

13 -17 marzo  

2 – 8 maggio 

 

 

dalle 15.00 

 

 

dalle 15.00 

dalle 15.00 

dalle 15.00 

 

  

 

Insediamento componente genitori e studenti – 

Programmaz.  educativo-didattica - Andamento 

didattico-disciplinare (per 3 classi *) 

Designazione commissari interni (solo cl. quinte) 

Andamento didattico-disciplinare (per 3 classi *) 

Adozione libri di Testo – documento del Cons. di classe 

(solo classi quinte **)   (per 3 classi *) 

 

* 1 ora  per classe        **1½ ora  per classi quinte 

 

3 

 

 

½ 

3 

3½ 

 

 

 

da 10 

TOTALE   10 

 

SCRUTINI 
31 gen.- 6  febbraio 

9 – 15  giugno 

dalle 15.00 

 

I quadrimestre 

finali  

CALENDARIO SCOLASTICO 2022/2023 
FESTIVITA’ NAZ. E  SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATT.  PROMEMORIA 

31 OTTOBRE SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE   19  SETTEMBRE INIZIO LEZIONI – ACCOGLIENZA CLASSI  PRIME  

1 NOVEMBRE OGNISSANTI     OTTOBRE ELEZIONE RAPPRESENTANTI CONS.  CLASSE E ISTITUTO 

2 NOVEMBRE  SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE  31 GENNAIO FINE I QUADRIMESTRE 

8 DICEMBRE IMMACOLATA CONCEZIONE  15 MAGGIO PUBBLICAZIONE DOCUMENTO CONS. DI CLASSE (QUINTE) 

9 DICEMBRE SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE   9 GIUGNO TERMINE DELLE LEZIONI 

      23 DIC. – 7 GEN. VACANZE DI NATALE  21 GIUGNO PRIMA PROVA ESAMI DI STATO 

  6 - 11  APRILE VACANZE DI PASQUA    

       24 APRILE SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE    

       25 APRILE FESTA DELLA LIBERAZIONE    

1 MAGGIO FESTA DEL LAVORO    

       2 GIUGNO  FESTA DELLA REPUBBLICA    

      


